
徳真会グループ研修制度

HumanDevelopmentAcademy
徳真会グループは「教育」を徹底します。患者さまによりご満足いただける“医療・サービス”をご提供できるよう、スタッフ教育に力を注いでおります。
“人間教育”“技術教育”を中心としたHuman Development Academy［ヒューマン・ディベロップメント・アカデミー］を開催しております。

■ Technical Skill ［テクニカルスキル］■ Global Skill ［グローバルスキル］

■ Technical Skill ［テクニカルスキル］

■ 2017 年 2 月研修実績

■ Management Skill ［マネージメントスキル］

山口博康先生（鶴見大学歯学部付属病院総合歯科2講師）／歯内療法実習

松尾友子先生・川本真弓先生（コミュニケーションインストラクター）／スタッフ研修

深谷隆司先生（TOKYO自民党政経塾塾長、自民党都連最高顧問）／温故知新塾

松村博史代表／夜学

講義名開催日 講　師

福祉力検定　講義
理事長ミーティング
夜学
矯正実習
インプラント実習
根来先生　勉強会
歯内療法実習
温故知新塾
月間アワード
笹野教授　ご講義
スタッフ研修
常設講座

深谷知美先生 （障害者就労支援センター ひゅーまにあ中野 生活支援員）
松村博史代表
松村博史代表
山田勲先生 （日本矯正歯科学会終身認定医、終身指導医）
岡田常司先生 （日本口腔インプラント学会 専門医）
根来秀行先生 （ハーバード大学医学部客員教授）
山口博康先生 （鶴見大学歯学部付属病院総合歯科2講師）
深谷隆司先生 （TOKYO自民党政経塾塾長、自民党都連最高顧問）
松村博史代表
笹野高嗣先生 （東北大学大学院歯学研究科 口腔診断学分野 教授）
松尾先生・川本先生 （コミュニケーション・マナーインストラクター）
内部講師

1,15 日
3,9 日
4 日
4,5,11,12,18,19 日
8,27 日
9 日
18 日
20 日
20 日
21 日
24 日
毎週定期的に開催


